
ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE, ARTI E MEDIA 
"GIAMPAOLO FABRIS"

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  59  in  data  12  marzo  1998  e  successive 
modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento elettorale della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  12700  in  data  22  settembre  2003  e  successive 
modificazioni e in particolare gli artt. 16 e 17;

VISTO il Regolamento per la costituzione, il funzionamento e la gestione dei Dipartimenti 
della  Libera  Università  di  Lingue  e  Comunicazione  IULM  emanato  con  Decreto 
Rettorale n. 17929 del 10 ottobre 2017 e successive modificazioni;

VISTO il proprio precedente Decreto n. 19078 in data 22 ottobre 2020 con il quale il Prof. 
Paolo GIOVANNETTI è stato nominato Direttore del Dipartimento di Comunicazione, 
arti e media "Giampaolo Fabris” dal giorno 1 novembre 2020 al 31 ottobre 2023;

CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento elettorale relativamente alla carica di Direttore 
del Dipartimento di Comunicazione, arti  e media "Giampaolo Fabris” per scadenza 
naturale del mandato

DECRETA

1. È  dato  avvio  al  procedimento  elettorale  relativo  alla  elezione  del  Direttore  del  Dipartimento  di 
Comunicazione, arti e media "Giampaolo Fabris” per il triennio accademico 2023/2024-2025/2026 a far 
tempo dal giorno 1 novembre 2023 e sino al 31 ottobre 2026.

2. Ai  sensi  dell’art.  16,  comma  1  del  vigente  Regolamento  elettorale  si  invita  il  Direttore  uscente  a 
convocare le elezioni entro e non oltre 30 giorni dalla data di emanazione del presente Decreto, con ciò 
intendendosi che il procedimento elettorale dovrà concludersi con l’elezione del nuovo Direttore entro il 
suddetto termine di 30 giorni e quindi entro il giorno 17 ottobre 2023.

3. L’elettorato passivo in via prioritaria è attribuito ai professori a tempo pieno di prima fascia che potranno 
presentare  la  propria  candidatura  entro  i  20  giorni  precedenti la  data  fissata  per  la  consultazione 
elettorale. Le candidature sono rese pubbliche sulla Intranet e sull’Albo Ufficiale di Ateneo.

4. Le candidature devono essere trasmesse allo scrivente all’indirizzo rettore@iulm.it e per conoscenza al  
Direttore uscente all’indirizzo dipartimento.artiemedia@iulm.it.

5. In  assenza  di  candidature  da  parte  di  professori  a  tempo  pieno  di  prima  fascia,  il  Direttore  del 
Dipartimento con apposita nota, dovrà integrare la lettera di convocazione elettorale aprendo l’elettorato 
passivo ai soli professori di seconda fascia dell’Ateneo i quali potranno presentare la propria candidatura  
entro i 10 giorni precedenti la data fissata per la consultazione elettorale.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





6. L’elettorato attivo è attribuito ai professori di ruolo, ai ricercatori universitari e ai ricercatori a tempo 
determinato afferenti al Dipartimento. 

7. La votazione  si  svolge  a  scrutinio  segreto.  Delle  operazioni  di  voto  è  redatto  un  apposito  verbale,  
allegato al verbale della seduta del Consiglio di Dipartimento.

8. In caso di parità di voti è eletto il più anziano nel ruolo. In caso di ulteriore parità prevale l’anzianità  
anagrafica.

9. Dell'emanazione del presente Decreto è data tempestiva comunicazione a tutta la comunità universitaria 
anche attraverso il portale e la Intranet di Ateneo. 

10. Il Direttore del Dipartimento è nominato con successivo Decreto.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


	DECRETA
	1. È dato avvio al procedimento elettorale relativo alla elezione del Direttore del Dipartimento di Comunicazione, arti e media "Giampaolo Fabris” per il triennio accademico 2023/2024-2025/2026 a far tempo dal giorno 1 novembre 2023 e sino al 31 ottobre 2026.
	2. Ai sensi dell’art. 16, comma 1 del vigente Regolamento elettorale si invita il Direttore uscente a convocare le elezioni entro e non oltre 30 giorni dalla data di emanazione del presente Decreto, con ciò intendendosi che il procedimento elettorale dovrà concludersi con l’elezione del nuovo Direttore entro il suddetto termine di 30 giorni e quindi entro il giorno 17 ottobre 2023.
	3. L’elettorato passivo in via prioritaria è attribuito ai professori a tempo pieno di prima fascia che potranno presentare la propria candidatura entro i 20 giorni precedenti la data fissata per la consultazione elettorale. Le candidature sono rese pubbliche sulla Intranet e sull’Albo Ufficiale di Ateneo.
	4. Le candidature devono essere trasmesse allo scrivente all’indirizzo rettore@iulm.it e per conoscenza al Direttore uscente all’indirizzo dipartimento.artiemedia@iulm.it.
	6. L’elettorato attivo è attribuito ai professori di ruolo, ai ricercatori universitari e ai ricercatori a tempo determinato afferenti al Dipartimento.
	7. La votazione si svolge a scrutinio segreto. Delle operazioni di voto è redatto un apposito verbale, allegato al verbale della seduta del Consiglio di Dipartimento.
	8. In caso di parità di voti è eletto il più anziano nel ruolo. In caso di ulteriore parità prevale l’anzianità anagrafica.
	9. Dell'emanazione del presente Decreto è data tempestiva comunicazione a tutta la comunità universitaria anche attraverso il portale e la Intranet di Ateneo.
	10. Il Direttore del Dipartimento è nominato con successivo Decreto.

		2023-09-18T10:28:50+0200
	IT
	Gian Battista Canova




